
MODULISTICA

P02/c MD01
Rev. 13

del 18/03/2019

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

• con Determinazione Dirigenziale n. 134 del 13/02/2025 si procedeva ad approvazione degli documenti
di gara e ad indire una procedura aperta, ai sensi degli artt. 70 e 71, del D. Lgs. n. 36/2023 per un
importo complessivo posto a base di gara, per 24 mesi, pari ad € 891.151,93
(ottocentonovantunomilacentocinquantuno/93), iva esclusa;

• con Determinazione Dirigenziale n. 135 del 13/02/2025 veniva costituito il gruppo di lavoro
determinando gli incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 del D. Lgs n. 36/23, nella misura pari ad €
16.876,67;

RICHIAMATI:
- l’art. 59 D.Lgs. 36/2023, il quale prevede la possibilità per le stazioni appaltanti di concludere accordi
quadro e, in particolare, il comma 3 del citato articolo, il quale dispone che “quando l’accordo quadro sia
concluso con un solo operatore economico, gli appalti sono aggiudicati entro i limiti delle condizioni
fissate nell'accordo quadro stesso. La stazione appaltante può consultare per iscritto l'operatore
economico chiedendogli di completare la sua offerta, se necessario”;
- l’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, rubricato “incentivi alle funzioni tecniche”;
- la Delibera G.C. n. 30 del 26/03/2024 con la quale è stato approvato il “Regolamento per la disciplina,
la costituzione e la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche, di cui all’art. 45 del decreto
legislativo 36/2023” e che gli importi da riconoscere ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e del
regolamento comunale verranno determinati con separato atto;
- l'art. 17 comma 2 del citato Regolamento, il quale dispone che "in caso di accordo quadro la
liquidazione degli incentivi avverrà in base ai singoli contratti attuativi di volta in volta stipulati";

PREMESSO, inoltre che, per mero errore materiale, nella Decisione di contrarre di cui sopra, si
riportava quanto segue "al personale dipendente impiegato nell'appalto è applicabile il seguente
contratto collettivo nazionale è Industria- Metalmeccanici";

DATO ATTO che occorre correggere la decisione di contrarre nella parte in cui si indica, quale contratto
collettivo nazionale applicabile, quello relativo a "Industria - Metalmeccanici, sostituendolo
correttamente con il CCNL "Edili e affini";

RITENUTO di assegnare a sé Ing. Annapaola De Lotto la responsabilità del progetto;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIREZIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO - SERVIZI TECNICI - SERVIZI
AMBIENTALI

SERVIZIO/UFFICIO SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE
N° 234 Data

numerazione
07/03/2025

Oggetto: Rettifica per mero errore materiale della Determina n. 134/2025 mediante
indicazione corretta del CCNL applicabile – CUI S83503670156202500008



DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento nonché sottoscrittore del presente atto ha accertato
di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al “Codice di Comportamento”,
verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione;

VISTI:
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 16/12/2024 ad oggetto “Approvazione della Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027”;
- Deliberazione di Consiglio comunale n.32 del 16/12/2024 ad oggetto “Approvazione Bilancio di
Previsione Finanziario 2025-2027 e relativi allegati”;
- Delibera di Giunta comunale n. 158 del 30/12/2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2025-2027 - Parte Finanziaria”;

DATO ATTO dei seguenti atti:
- del “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000, approvato con
deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 – esecutive;
- deliberazione di Consiglio comunale n.21 del 30/09/2024 ad oggetto l’approvazione della
rimodulazione del Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale 2017-2026 prevedendone l’anticipata
chiusura al 31/12/2024 anziché al 31/12/2026.
- deliberazione n. 239/2024/PRSP del 20 novembre 2024 della Corte dei Conti - Sezione Regionale di
Controllo della Lombardia che ha approvato “la proposta di rimodulazione del piano di riequilibrio della
deliberazione consiliare n. 21 del 30 settembre 2024, con la riduzione della durata del piano di due anni
e l’anticipo del termine finale dal 31 dicembre 2026 al 31 dicembre 2024”;

RITENUTO, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, della Legge n. 241/1990, di assegnare a sè la
responsabilità del procedimento;

VISTI:
- D. Lgs 36/20223;
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;

DETERMINA

1.di correggere il mero errore materiale nella sopracitata determina n. 134/2025, sostituendo la
frase "al personale dipendente impiegato nell'appalto è applicabile il seguente contratto collettivo
nazionale Industria- Metalmeccanici", con la seguente corretta formulazione "al personale
dipendente impiegato nell'appalto è applicabile il seguente contratto collettivo nazionale "Edili e
affini";

2.di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

3.di dare atto che per l’appalto in oggetto il CUI è il seguente: S83503670156202500008;



4. di assegnare a sé ing. Annapaola De Lotto la responsabilità del progetto;
5. ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza

amministrativa della presente determinazione;

6.di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita
sezione di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1


___________________________________________________

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE DIGITALIZZAZIONE - POLITICHE SOCIALI
Servizio finanziario - organismi partecipati
___________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla competente Sezione, delle verifiche contabili, fiscali e
dell’imputazione di spesa effettuate dalla Sezione Ragioneria a valere sugli stanziamenti dei capitoli di
PEG, mediante assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, e dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto appone il
visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dalla
determinazione sopra indicata.

IL DIRIGENTE RAGIONIERE CAPO

posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2



